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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

نصب ۲6۰ دستگاه شتاب نگار برخط زلزله درکشور 
کارشناس ارشد شــبکه شتاب نگار کشــور گفت: با پیگیری 
های وزارتخانه های کشــور و راه و شهرســازی ۲۶۰ دستگاه 
شتاب نگار برخط )آنلاین( خریداری شــده که در حال نصب 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد رضا ابراهیم پور افزود: 
از این شمار سه دستگاه شتاب نگار لحظه ای در شهر برازجان 
در حال نصب و راه اندازی است.وی بیان کرد:  در استان بوشهر 
۱۵ دستگاه شــتاب نگار برخط با پیگیری های مدیرکل دفتر 
مدیریت بحران استانداری در مناطق زلزله خیز استان بوشهر 
نصب خواهد شد.ابراهیم پور افزود: شبکه شتاب نگاری متولی 
دستگاه شتاب نگار اســت و هم اکنون یکهزار دستگاه شتاب 
نگار افلاین دیجیتال در سراسر کشور نصب است که در صورت 
تامین مالی نوســازی و برخط می شود.وی گفت: دستگاه های 
جدید آنلاین امکان پاسخ صریح و هشدار سریع دارند که محل 
دقیق کانون زلزله و هشدار ســریع لحظاتی قبل از زلزله ثبت 

می شود.

 تاثیر پیگیری وزارت راه و شهرسازی
 بر بهبود کیفیت قیر

مشــاور وزیر راه و شهرســازی با بیــان اینکــه » پی گیری و 
سخت گیری های وزارت راه و شهرســازی در نظارت ها برای 
ارتقا استانداردها باعث بهبود کیفیت و وضعیت بازار قیر نسبت 
به گذشته شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسین 
میرشفیع  با اشــاره به تاثیر ارتقا اســتاندارد قیر و آسفالت در 
ســاخت و نگهداری راه ها اظهار داشــت: قیر و آسفالت، یک 
صنعت قدرتمند و رو به جلو در کشــور محســوب می شــود 
و پیگیری هــا و ســخت گیری های وزارت راه و شهرســازی 
در نظارت ها برای ارتقا اســتانداردها باعــث بهبود کیفیت و 
وضعیت بازار قیر نســبت به گذشته شده اســت.وی با بیان 
اینکه »حدود ۹۲ درصد روستاهای کشور از راه های آسفالته 
برخوردار هســتند« گفت: شبکه راه های روســتایی آسفالته 
که موجب توســعه و اشتغال روســتایی در کشور شده است، 
انتظار می رود از نظر تامین اعتبــار هزینه های نگهداری مورد 
توجه قرار گیرد.مشــاور وزیر راه و شهرســازی ضمن تقدیر 
از طرح ســازمان راهــداری و حمل ونقل جــاده ای به عنوان 
»ابرار« )اقدام برای راه های اولویت دار روســتایی( گفت: این 
اقدام ملی با توجه به ظرفیت های داخلی ســازمان راهداری 
و حمل ونقل جــاده ای برای احــداث و تکمیل ۲ تــا ۳ هزار 
کیلومتر راه روستایی تا پایان ســال جاری انجام می شود که 
 رفع بســیاری از گره  های موجود در برخی از روســتاها را به 

همراه دارد.

 ۵۰ درصد فوتی تصادفات در اردبیل عابران
 پیاده هستند

سرپرســت پلیس راهنمایی و رانندگی اســتان اردبیل گفت: 
۵۰ درصد تصادفات درون شهری منجر به فوت در این استان 
عابران پیاده هســتند.به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ داور 
کرامتی فر روز چهارشــنبه در مصاحبه با خبرنــگاران افزود: 
تصادفات درون شــهری منجر به فوت در ۹ ماه امسال در این 
استان در مقایســه با مدت مشابه پارســال حدود ۱۰ درصد 
افزایش داشته است.وی اظهارداشت: سال گذشته در این مدت 
در استان اردبیل ۲۸ نفر در تصادفات درون شهری فوت کردند 
که در ســال جاری این رقم به ۳۰ نفر افزایش یافته است.وی 
توجه نکردن به جلو،  رعایت نکردن حق تقدم و تخطی از سرعت 
مطمئنه از سوی رانندگان را به ترتیب بیشترین علت تصادفات 
درون شهری در استان بیان کرد.وی از شماره گذاری سه هزار و 
۳۸۳ دستگاه خودرو، خارج شدن ۳۰۰ دستگاه خودرو از چرخه 
ترافیکی با اسقاط کردن و نقل و انتقال ۴۵ هزار و ۵۳۳ دستگاه 
خودرو در استان در ۹ ماه امســال خبر داد.کرامتی فربا اشاره 
به اینکه در این مدت چهار هزار و ۹۸۶ دســتگاه ماشین آلات 
کشاورزی در اســتان شماره گذاری شــده، بیان کرد: به ۴۵۵ 
دستگاه خودرو دارای ایراد فنی در اتاق و موتور پس از شناسایی 

و کشف اعمال قانون شده است.

 بت نام بیش از 6 هزار راننده سیستانی 
در طرح بیمه تکمیلی

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان سیستان و 
بلوچســتان گفت: ۶ هزار و ۳۳۶ راننده حمــل و نقل عمومی 
جاده ای کالای استان از سال گذشته تا ۱۵ دی ماه سال جاری 
تحت پوشــش بیمه تکمیلی رایگان قــرار گرفتند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ایوب کرد  چهارشــنبه در کارگروه حمل و 
نقل اســتان افزود: به منظور رفاه حال رانندگان حوزه حمل  و 
نقل عمومی جاده ای کالا، از سال گذشته طرح بیمه تکمیلی 
برای این قشــر زحمت کش و خانواده محترم آنان با همکاری 
شرکت بیمه آتیه ســازان حافظ به صورت رایگان به اجرا در 
آمد.وی ادامه داد: در این راســتا رانندگان فعال بخش حمل 
و نقل جاده ای کالا با در دســت داشــتن مدارکی نظیر کارت 
هوشــمند رانندگی، شناســنامه و کارت ملی تا ۱۵ دی ماه 
سال جاری فرصت داشــتند با مراجعه به انجمن های صنفی 
کارگری رانندگان سیستان و بلوچستان نسبت به نام نویسی 
در این طرح اقــدام کنند.مدیر کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای استان سیستان و بلوچستان گفت: بر اساس آخرین 
گزارشــات از مجموع ۹ هزار و ۱۸۹ راننده فعال بار استان در 
این بخش تاکنون ۶ هزار و ۳۳۶ راننده  با ســیر مراحل لازم، 
تحت پوشــش بیمه تکمیلی رایگان فعالان ایــن بخش قرار 
گرفتند.کرد با بیان اینکه بیمه تکمیلی رانندگان همواره یکی 
از مطالبات این قشر زحمتکش بوده اســت، تصریح کرد: بعد 
از پایان مهلت تعیین شــده در ۱۵ دی ماه سال جاری، هر دو 
ماه یکبار سامانه ثبت نام طرح بیمه تکمیلی رانندگان حمل و 
نقل جاده ای به مدت یک هفته مجدد فعال خواهد شد تا آن 
دســته از رانندگانی که در مهلت مقرر نتوانستند در این طرح 
نام نویسی کنند، با ثبت اطلاعات خود و همسر و فرزندان علی 
 الخصوص فرزندان معلول و کم توان خود بتوانند از مزایای آن

 بهره مند شوند.

شرکتهای خارجی درخواستی برای لغو پروازها نداشته اند
تمام پروازها در فرودگاه امام و سایر فرودگاه ها طبق روال  و برنامه قبلی در حال انجام است و در هیچ یک از پروازها تاخیری  ایجاد نشده است.  به گزارش 
اقتصادسرآمد، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران گفت:شرکتهای خارجی درخواستی برای لغو پروازها نداشته اند. سیاوش امیرمکری در 
خصوص نتام صادر شده از سوی آمریکا، توضیح داد: این نتام ها  بی اساس است و تا الان تغییری در تعداد پروازهای عبوری نداشتیم.پروازهای عبوری روال 
عادی داشته و هیچ کشوری درخواست کاهش پرواز از آسمان ایران را نداده است.امیرمکری اضافه کرد: تمام پروازها در فرودگاه امام و سایر فرودگاه ها طبق 

روال  و برنامه قبلی در حال انجام است و در هیچ یک از پروازها تاخیری ایجاد نشده است.

نگاه

 مرگ ۷۵9 نفر در جهان
 با هواپیمای بوئینگ ۷3۷-8۰۰

در ۱۵ ســال اخیر، ۷۵۹ نفــر در جهان 
در حوادث هواپیمــای بوئینگ ۸۰۰-

۷۳۷ جان خــود را از  دســت داده اند.به گزارش 
اقتصادســرآمد،هواپیمای بوئینــگ  ۷۳۷-۸۰۰ 
تاکنون در جهان ۱۸ حادثه داشته که هشت مورد 
آن مرگبار بوده اســت. برخی از حوادث به خاطر 
نقص فنی هواپیما و برخی نیز به خاطر شرایط جوی 

و فرودگاهی اتفاق افتاده است.
بررسی گزارش های مختلف جهانی نشان می دهد 
که نخســتین حادثه مرگبار ایــن هواپیما در ۲۹ 
سپتامبر سال ۲۰۰۶ اتفاق افتاد. نخستین سقوط 
ســری ۸۰۰ هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ در تصادف با 
هواپیمای تجاری امبرار لگسی ۶۰۰  اتفاق افتاد. در 
این سقوط - که در برزیل رخ داد - ۱۵۴ سرنشین 
هواپیمای بوئینگ کشــته شــدند اما هواپیمای 
لگسی با ایمنی کامل در پایگاه نیروی هوایی برزیل 

فرود آمد.
بعد از آن در تاریخ ۵ ماه مــه ۲۰۰۷، پرواز »کنیا 
ایرویز« با این هواپیما به مقصد »نایروبی« در یک 
باتلاق سقوط کرد و هر ۱۰۵ سرنشین جان باختند.
در ۲۵ فوریه سال ۲۰۰۹، این هواپیمای بوئینگ در 
»ترکیش ایرلاین« از استانبول پرواز کرد و هنگام 
تلاش برای فرود در فرودگاه آمستردام، در مزرعه 
ای سقوط کرد. پس از این سقوط، بدنه هواپیما سه 
تکه شد و پیســتون های موتور از هم جدا شدند. از 
۱۳۵ مسافر و خدمه این پرواز، ۹ نفر از جمله یک 
کارآموز خلبانی کشته شدند و ۸۴ نفر نیز مجروح 
شدند. تحقیقات بعدی نشــان می داد که احتمالا 
خرابی در آلتیمتر )رادار ارتفاع سنج( این هواپیما 
اطلاعات غلطی از ارتفاع نشان داده و منجر به این  

حادثه شده است.
در ۲۵ ژانویه ۲۰۱۰، پرواز ایرلاین »۴۰۹ اتیوپی« 
اندکی پس از برخاستن از فرودگاه بیروت، در دریای 
مدیترانه سقوط کرد. این پرواز ۹۰ مسافر و ۸ خدمه 
داشــت که به پایتخت اتیوپی پرواز می کرد و هیچ 

کس در آن زنده نماند.
در ۲۲ می سال ۲۰۱۰ نیز ۱۵۰ مسافر یک ایرلاین 
هندی در همین هواپیما جان باختند و ۸ نفر نجات 
پیدا کردند. این پرواز هنگام فرود در فرودگاه بین 
المللی »مانگالور« در انتهای باند با حصار فرودگاه 
برخورد کرد و به دره پشت آن با ۲۰۰ فوت ارتفاع 

سقوط کرد.
در ۱۹ مارچ سال ۲۰۱۶، یک هواپیمای  ۷۳۷-۸۰۰ 
در ایرلاین »فلودبی« از مبدا دبی در امارات متحده 
عربی به مقصد »روســتوف روی دون« روسیه، به 
دلیل هوای نامناسب در فرودگاه مقصد سقوط کرد 

و هر ۶۲ نفر مسافر هواپیما جان باختند.
در ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۸، پرواز ایرلاین »نیگوینی« از 
یکی از ایالات های »میکرونزی« به مقصد »گینه 
نو« یک توقــف در فرودگاه بیــن المللی »چوک« 
داشــت. برای همین توقف هواپیما در یک تالاب 

فرود آمد و یک نفر از ۴۷ سرنشین آن در گذشت.
آخرین حادثه نیز مربوط به ۸ ژانویه ســال ۲۰۲۰ 
می شود که ۱۸۰ مسافر ایرلاین بین المللی اکراین 
با ســقوط این هواپیما بعد از برخاستن از فرودگاه 
امام خمینی )ره( ایــران، جــان باختند.تا کنون 
برای این هواپیما ۱۰ حادثه بدون تلفات انســانی 

رخ داده است. 
 در ۲۰ آگوست ســال ۲۰۰۷، پرواز ایرلاین چین 
از اتیوپی بعد از فــرود در فــرودگاه جزیره ژاپنی 
اکیناوا، دچار حریق شد و البته کسی آسیبی ندید. 
بعد از این حادثه، اداره هوانوردی آمریکا دســتور 
بازرســی کل هواپیماهای بوئینــگ ۷۳۷ را برای 
سســتی اجزای بال آن به مدت ۲۴ روز صادر کرد. 
گزارش های اولیه پس از این بازرسی، حاکی از این 
بود که این هواپیما نیاز به بررسی دقیق جزئیات و 

سفت شدن مونتاژهای پیچ و مهره دارد.
در ۱۰ نوامبــر ۲۰۰۸، پــرواز ایــن هواپیمــا از 
فرانفکورت به دلیــل نقص فنی مجبــور به فرود 
اضطراری شــد. علت این حادثه، برخورد پرنده ها 
با هر دو موتور هواپیما بود که باعث آســیب دیدن 

موتور این هواپیما شد.
در حادثه ای دیگر در ۱۴ اکتبر سال ۲۰۱۲، آتش 
گرفتگی صدمات جدی به کابین خلبان در فرودگاه 
آنتالیای ترکیه وارد کرد. آتش ســوزی در عرشه 
ناوبر هواپیما شروع شــد. ۱۸۹ مسافر در این پرواز 
بود که ۲۷ نفر آن ها بســتری شدند و ۲ نفر آسیب 

جدی دیدند.
در آخرین مورد در ۲۳ مه سال ۲۰۱۹، پرواز ایرلاین 
»میامی«، یک پرواز چارتری نظامی از »گوآنتانامو« 
به ایســتگاه نیروی هوایی »جک سانویل« با ۱۴۳ 
سرنشین به دلیل طوفان در آب های کم عمق فرود 

آمد و ۲۱ نفر مصدوم شدند./ایرنا

گروه حمل و نقــل- صبح دیروز  
چهارشنبه یک فروند هواپیمای 
بوئینــگ۸۰۰-۷۳۷ متعلــق به شــرکت 
هواپیمایی اوکراین اینترنشنال در نزدیکی 
تهران ســقوط کرد و تمامــی ۱۷۶ نفر از 
مسافران و خدمه پروازی آن در این حادثه 
ناگوار جــان باختند.با ســقوط یک فروند 
هواپیمــای بوئینــگ متعلق بــه ایرلاین 
اوکراینی در حوالی تهران، بسیاری بر این 
باورند که این همان مدل هواپیمایی است 

که در سال گذشته دو بار سقوط کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، گــزارش های 
منتشر شده حاکی از آن است که هواپیمای 
بوئینگ ۷۳۷ اوکراین تنها شش دقیقه بعد 
از پرواز از فــرودگاه امام خمینی در تهران، 

حوالی شهریار سقوط کرد.
طبــق اطلاعات منــدرج در وب ســایت 
سیمپل فلایینگ، مدل این هواپیما بوئینگ 
۸۰۰-۷۳۷بوده اســت که ساخت شرکت 
هواپیماســازی بوئینگ آمریکاست و تنها 
سه ســال از عمر آن می گذرد.هواپیمای 
نســل جدید بوئینک ۷۳۷ که به اختصار 
۷۳۷NG نامیده می شود، یک هواپیمای 
باریک پیکر ساخت شرکت هواپیماسازی 
 CFM بوئینگ آمریکاست، که به دو موتور
International CFM۵۶ مجهز شده 

است. 
این ســومین باری اســت که در طول یک 
سال گذشــته یک هواپیمای بوئینگ تنها 
دقایقی بعد از پرواز سقوط می کند چراکه 
دو فروند هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ مکس به 

فاصله کمتر از شــش ماه در سال گذشته 
سقوط کردند و بالغ بر ۳۰۰ نفر از مسافران 
و خدمه پروازی آنها جان باختند. بعد از این 
حوادث ناگوار که شــباهت های زیادی به 
یکدیگر داشتند، تمامی ایرلاین های فعال 
در جهان پرواز این مــدل از هواپیما را در 
خطوط پروازی خود ممنوع و متوقف اعلام 
کردند تا نتایج ســازمان هوانوردی فدرال 
آمریکا و سایر موسسات مربوطه در خصوص 
نقص نرم افزاری و سایر مشکلات ایمنی آن 

معلوم و مشخص شود.
شرکت هواپیماسازی بوئینگ آمریکا اعلام 
کرد از گزارش رســانه ها در مورد سقوط 
یک هواپیمای اوکراینی در ایران آگاه شده 
است و در حال جمع آوری اطلاعات در این 

زمینه است.
بوئینگ ۷۳۷ معــروف به بچــه بوئینگ، 
یک هواپیمای مســافربری باریک پیکر و 
تک راهرو ساخته شــرکت بوئینگ کشور 
آمریکا است. طراحی این هواپیما از ۱۱ مه 
۱۹۶۴ آغاز شد و نخستین بار در ۹ آوریل 

سال۱۹۶۷ به پرواز درآمد.
بویینــگ ۷۳۷ یکــی از محبوب تریــن 
و پرشــمارترین هواپیماهای مســافربری 
باریک پیکر دنیاســت که تا به امروز بیش 
از ۱۰ هزار فروند از آن تحویل شرکت های 
هواپیمایی شــده است. ســری جدید این 
هواپیما موسوم به سری مکس که چهارمین 
نسل ۷۳۷ از زمان نخســتین پرواز آن در 
۱۹۶۷ شمرده می شود، مهم ترین هواپیمای 
صادراتی این روزهای بویینگ است. ۷۳۷ 

ســری مکس چهار گونه اصلی مکس۷، ۸، 
۹ و ۱۰ دارد که تفــاوت اصلی این مدل ها 
در طول بدنه، تعداد مســافر و برُد پروازی 
آن هاســت. هواپیمای دخیــل در حادثه 
اتیوپی و اندونزی از نــوع مکس ۸ بوده که 
پرطرفدارتریــن گونه این ســری تولیدی 
محسوب می شود. از میان ۵۱۲۳ هواپیمای 
ســری مکس سفارش داده شــده، ۲۶۳۹ 
فروند آن سری مکس ۸ هستند. تا همین 
حالا ۳۵۵ فروند از تمامی گونه های سری 

مکس تحویل شده است.
 ،cbsnews بر اســاس گزارش وب سایت
بوئینگ ۷۳۷ مکس برای نخســتین بار در 
سال ۲۰۱۱ میلادی معرفی شد و نخستین 
پرواز آن نیز در سال ۲۰۱۷ میلادی صورت 
گرفت.بوئینگ به هنــگام معرفی و تولید 
هواپیمای ۷۳۷ مکس مدعی شده بود که 
این جــت جدید از قابلیت هــای جدیدی 
همچون مصــرف بهینه ســوخت، اندازه 
بزرگتــر و توانایی های بیشــتر در پرواز و 

مسافت های طولانی برخوردار شده است.
یکی از مهم ترین تفاوت های هواپیماهای 
بوئینــگ ۷۳۷ مکس با ســایر مدل های 
ساخته شده توسط این شرکت، تجهیزات 

و امکانات نرم افزاری جدید و حســگرهای 
بکاررفته در آن اســت که البتــه به گفته 
بسیاری از کارشناسان صنعت هوایی، نقص 
فنی منجر به ســقوط دو فروند از این نوع 
هواپیما در سال گذشته نیز به همین دلیل 

بوده است.
در واقع حسگر و سنسورهای جدید به کار 
رفته هــم زمان با نرم افزارهای پیشــرفته 
در بوئینــگ ۷۳۷ مکس، دماغــه هواپیما 
را به صــورت اتوماتیک هدایــت می کند 
که با بررســی های صورت گرفته توســط 
ســازمان هوانوردی فدرال آمریکا به نظر 
می رســد همین امر موجب از دست رفتن 
کنترل هواپیما، پایین آمدن خودکار دماغه 
هواپیما به سمت پایین و در نهایت سقوط 

آن در دقایق کوتاهی بعد از پرواز می شود.
با اینکه هنوز بوئینگ در خصوص این خبر 
جزئیات و اطلاعاتی منتشر نکرده است، اما 
به نظر می رســد که باری دیگر نام و نشان 
این شرکت تحت الشعاع سقوط اخیر قرار 
خواهد گرفــت و از آنجایی که از قبل هم با 
پرونده های حقوقی ایرلاین های شــاکی 
دســت و پنجه نرم می کرد، با مشــکلات 

متعددی روبرو خواهد شد.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از دلایل تکرار سقوط بویینگ۷3۷

ارابه مرگ

وزیر راه و شهرسازی 
اعــلام کــرد کــه 
پروازهای بین المللی به مقصد 
ایران و پروازهــای عبوری بر 
فراز آســمان این کشــور در 
حالت عادی برقرار است و تنها 
آمریکا و ســنگاپور پروازهای  
خود را به ایران و عراق ممنوع 
کرده اند که سهم چندانی در 

این زمینه ندارند.
به گزارش اقتصادسرآمد، درپی 
پاســخ قاطع موشــکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به حمله تروریســتی چند روز قبل آمریکا که به شهادت سردار 
سلیمانی منجر شد، برخی کشورها و شرکت های هواپیمایی آن ها در پی تشدید تنش ها 
در خاورمیانه اعلام کردند که پروازهای خود بر فراز آسمان ایران و عراق و پروازهایشان را 

به مقصد تهران و بغداد را ممنوع، متوقف یا تعلیق کرده اند.
محمد اسلامی، وزیر راه و شهرســازی در گفت وگو با ایسنا در این باره اظهارکرد: آسمان 
ایران امن است و مشکلی برای پروازهای ایران نداریم چرا که در حالت عادی و طبیعی این 

پروازها در حال انجام است.
وی با بیان اینکه تنها آمریکا و ســنگاپور پروازهای خود را ممنوع کــرده اند، افزود: اگر 
کسی چنین خبری منتشر کرده، یک اقدام خاص از یک مرجع خاص است. دستوری که 

آمریکایی ها صادر کرده اند برای هواپیماهای خودشان است.
وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: از پروازهای لغو شده به مقصد بغداد و اطلاعیه های صادر 
شده در این زمینه خبری ندارم اما کشورهای مذکوری که پروازهای خود را به ایران ممنوع 

یا لغو کرده اند سهم چندانی در پروازهای عبوری نداشته اند.
اسلامی در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه آیا با وجود اطلاعیه ها و بیانیه های رسمی 
منتشر شــده، همچنان معتقدید به غیر از آمریکا و ســنگاپور هیچ شرکت هواپیمایی یا 
کشوری پروازهای شان به تهران یا بر فراز ایران را ممنوع، لغو یا تعلیق نکرده اند؟ گفت: تا 

کنون به صورت رسمی هیچ اطلاعیه ای در این زمینه دریافت نکرده ایم.
اظهارات وزیر راه درحالی مطرح می شود که تعدادی از ایرلاین های جهان اعلام کرده اند 
که پروازهای خود به مقصد عراق و ایران را به حالت تعلیق درآورده اند. شرکت هواپیمایی 
ایرفرانس فرانسه اعلام کرد که همه پروازهای خود در حریم هوایی عراق و ایران را تا اطلاع 
ثانوی متوقف می کند. ایرفرانس این تصمیم را اقدامی پیشــگیرانه و واکنشــی به شدت 
گرفتن تنش ها در منطقه دانسته است. سخنگوی هواپیمایی لوفت هانزای آلمان نیز اعلام 
کرد که این شرکت پروازهای روزانه خود از فرانکفورت به تهران را به حالت تعلیق درآورده 
و پرواز بعدی به اربیل را  نیز که قرار بود روز شنبه انجام شود کنسل کرده است. این شرکت 

در ساعات آینده درباره ادامه این وضعیت تصمیم خواهد گرفت.
پیشتر اداره هوانوردی فدرال آمریکا از خطوط هواپیمایی مسافربری این کشور خواسته 
بود که از پرواز بر فراز ایران، عراق، خلیج فارس و دریــای عمان خودداری کنند. آژانس 
فدرال حمل و نقل هوایی روسیه )Rosaviatsia( نیز به شرکت های هواپیمایی روسیه 
 توصیه کرده که تا اطلاع ثانوی از پرواز بر فراز ایران، عــراق، خلیج فارس و دریای عمان

 پرهیز کنند. 

بــه دلیل اشــرافی 
که ناوگان ایران بر 
روی آب های تحت مسئولیت 
و تحت حاکمیت کشــورمان 
دارنــد، معتقدیم نیــازی به 
حضور ناوگان  خارجی نیست 
و حضور آنها نمی تواند مفید 
باشــد. بارها تاکید شــده نه 
تنها در آب های خلیح فارس 
و دریای عمان بلکه در آب های 
دور  دســت هم توانســته ایم 
تامین امنیت کنیم، بنابراین 

به نظر نمی رسد هیچ ضرورتی برای تامین امنیت ناوگان تجاری با حضور ناوگان  بریتانیای 
باشد. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل ایلنا، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
ناوگان تجاری به مقصد ایران که حامل محموله هایی برای کشــورمان هستند، مطمئن 
باشند ترددشان بدون هیچ مشــکلی ادامه دارد و هیچ مانعی برای ورود این کشتی ها به 

کشورمان وجود ندارد.
محمد راستاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی  درباره آخرین وضعیت بنادر کشور 
و تردد ناوگان ایرانی به مقاصد مختلف و ناوگان خارجی به آب های تحت مالکیت ایران با 
توجه به تنش های چند روز اخیر در منطقه اظهار داشت: خوشبختانه تا کنون هیچ موردی 
مبنی بر ورود شرایط غیر معمول در بنادر تجاری کشور دیده نشده است و تمام فعالیت ها 

به روال عادی خود در حال ادامه است.
وی افزود: در حال حاضر تمام بنادر کشورمان از عمده ظرفیت های خود در حال استفاده 
هستند و انواع کشــتی ها در بنادر ایران محموله های خود را تخلیه یا بارگیری می کنند. 

ترددها در آب های تحت مسئولیت و بنادر تجاری کشورمان به طور عادی ادامه دارد.
معاون وزیر راه وشهرسازی با تاکید بر اینکه ناوگان ایرانی هیچ نگرانی برای تردد در بنادر 
کشــورهای مختلف و ناوگان خارجی هم نگران ورود به آب ها و بنادر تحت مالکیت ایران 
نباشــند، گفت: ناوگان تجاری به مقصد ایران که حامل محموله هایی برای کشــورمان 
هستند، مطمئن باشند ترددشان بدون هیچ مشکلی ادامه دارد و هیچ مانعی برای ورود این 

کشتی ها به کشورمان وجود ندارد.
راستاد درباره ورود کالاهای اساسی به کشور تاکید کرد: هیچ نگرانی برای ورود کالاهای 

اساسی وجود ندارد و کالاهای اساسی به وفور در بنادر کشورمان انبار و ذخیره شده اند.
وی در واکنش به اقدام نیروی دریایی ســلطنتی بریتانیا درباره استفاده از اسکورت برای 
کشــتی های حامل پرچم این کشــور در خلیج فارس گفت: نیازی به اسکورت نیست و 
همیشه تاکید داشته ایم که آب های تحت حاکمیت جمهوری اسلامی ایران از امن ترین 

آب روهای  جهان محسوب می شوند.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: به دلیل اشرافی که ناوگان ایران بر روی 
آب های تحت مسئولیت و تحت حاکمیت کشورمان دارند، معتقدیم نیازی به حضور ناوگان 
خارجی نیســت و حضور آنها نمی تواند مفید باشد. بارها تاکید شــده نه تنها در آب های 
خلیح فارس و دریای عمان بلکه در آب های دور دست هم توانسته ایم تامین امنیت کنیم، 
بنابراین به نظر نمی رسد هیچ ضرورتی برای تامین امنیت ناوگان تجاری با حضور ناوگان 

بریتانیای باشد.

 رقرار بودن پروازهای بین المللی و امنیت
 در آسمان ایران

 ناوگان خارجی نگران ورود به بنادر
 تحت مالکیت ایران نباشند


